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 سومی کشور برای یک دارتر استان

حسین قربانی - بانوی ورزشکار استان در مسابقات دارت قهرمانی کشور در اصفهان سوم شد.  
»علیرضا علیزاده« رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان به خبرنگار ما گفت: »زهرا رجبی« با 
کسب پیروزی های درخشان و شکست »مونا فرهنگ« عضو سابق تیم ملی توانست بر سکوی 

سوم مشترک مسابقات دارت قهرمانی کشور بایستد. 

تیم دارت آقایان در اصفهان

رحمان – تیم دارت آقایان استان از روز گذشته در مسابقات آزاد قهرمانی کشور به مصاف 
حریفان خود رفت. به گزارش »خراسان جنوبی«، تیم دارت آقایان استان با ترکیب علیرضا و 
مجتبی فروتن مقدم، مجتبی حق پذیر، ابوالفضل علیزاده، علیرضا محمدزاده و جواد زیدری 
در دومین دوره مسابقات دارت آزاد قهرمانی کشور که از 16 آذر ماه و همزمان  با اردوی تیم ملی 

جوانان در سالن تختی اصفهان برگزار می شود، حضور دارد. 

بسکتبالیست ها در دور رفت لیگ دسته ۲ کشور

تیم بسکتبال استان در مسابقات دور رفت دسته دوی لیگ بسکتبال کشور در مشهد به مصاف 
دیگر تیم ها می رود. رئیس هیئت بسکتبال استان به خبرنگار ما گفت: مسابقات دور رفت 
لیگ دسته دوی بسکتبال از پنج شنبه گذشته به میزبانی مشهد در چهار گروه آغاز شد و تیم 
خانه بسکتبال استان در گروه چهارم با تیم های فرش مشهد، خلیج فارس قم، خانه بسکتبال 
آذربایجان غربی و احسان تولز گنبد رقابت می کند. به گفته »حسن رضا خزاعی«، این مسابقات 
تا فردا ادامه دارد و هیئت بسکتبال استان برای دور برگشت این رقابت ها درخواست میزبانی 
داده است که در صورت موافقت فدراسیون، این مسابقات بر اساس تاریخ اعلام شده 27 آذر 

ماه در بیرجند برگزار خواهد شد.

المپیاد ورزشی دانشگاه ها برگزار می شود

اولین المپیاد ورزشی دانشگاه های استان برگزار می شود. رئیس هیئت های ورزشی 
دانشگاهی استان به خبرنگار ما گفت: برپایی اولین المپیاد دانشگاهی خراسان جنوبی قطعی 
شد  اما در زمینه زمان برگزاری این رقابت ها، پیش از عید نوروز و تابستان پیشنهاد شده است. 
به گفته دکتر »ایل بیگی«، برگزاری این رقابت ها در رشته های فوتبال، والیبال و تنیس روی میز 
در دو بخش دختران و پسران و کشتی در بخش پسران قطعی و پیشنهادهایی در زمینه رشته 

های رزمی، دو و میدانی و... مطرح شده که در حال بررسی است.

دوره مربیگری درجه ۳ تونیک ویژه بانوان

دوره آموزشی مربیگری درجه سه تونیک ویژه بانوان از امروز در بیرجند آغاز می شود. دبیر 
هیئت ورزش های روستایی و عشایری به »خراسان جنوبی« گفت: این دوره به منظور توسعه و 
راه اندازی این رشته ورزشی در باشگاه های استان از امروز به مدت سه روز با شرکت 30 بانوی 
استان و با حضور مدرس این رشته »ادوت هوسپان« در سالن ورزشی علوی بیرجند برگزار 
خواهد شد. »جعفر علی آبادی« افزود: این رشته تلفیقی از رشته های آمادگی جسمانی و 
ایروبیک است که سال 91 توسط خانم معیدی در ایران راه اندازی شد.  در این ورزش حروف 
الفبا کدگذاری و با آهنگ این ورزش برگزار می شود. تا سال 90 این رشته از رشته های ورزش 

همگانی بود اما هم اکنون از رشته های هیئت ورزش های روستایی و عشایری است. 

۲ مدال برنز نصیب کارگران کاراته کا شد
کاراته کاهای کارگر استان دو مدال برنز در مسابقات کشوری مشهد کسب کردند.  رئیس 
هیئت ورزش کارگری به خبرنگار ما گفت: جواد کمالی منش با وجود آسیب دیدگی از ناحیه 
دست، در این رقابت ها به مقام سوم رسید و مهدی جهانیان دیگر عضو تیم کاراته کارگران 

استان در وزن 67- نیز در این جایگاه ایستاد.  
به گفته »علیرضا علیزاده بیرجندی«، محمد علی بخشی، سید شاهرخ حسینی، مهدی 
جهانیان، یوسف رضاخانی و جواد کمالی منش با مربیگری محمد علی بخشی و سرپرستی 

سید شاهرخ حسینی از خراسان جنوبی در این مسابقات به مصاف حریفان خود رفتند.

سید حسین حسینی- »کشتی گیران، باستانی کاران، 
باستانی  بوکسورها،  ها،  والیبالیست  ها،  فوتبالیست 
کاران، قهرمانان حال حاضر ورزش استان و ... گروه گروه 
دور میزها حلقه زده اند، فضای زیبای عمارت باغ شوکت 
آباد بیرجند که بی شک یکی از کم نظیرترین آثار معماری 
سنتی در کشور است به همراه حضور بزرگ ترهای ورزش 
تصویر دل انگیزی است که سرمای خزان را به سخره گرفته 
است. همه این ها دست به دست هم داده است تا شبی به 

یاد ماندنی با حضور اهالی ورزش رقم خورد«.
پنج شنبه شب در حالی که سومین ماه خزان به نیمه خود 
رسیده، عمارت قدیمی و سنتی باغ شوکت آباد بیرجند 
شاهد برپایی همایش بزرگ پیش کسوتان و قهرمانان 
ورزشی بیرجند است، همایشی بی نظیر در نوع خود که 

بسیاری از بزرگان ورزش را گرد هم جمع کرده است.
دیدارها تازه می شود •

چند دقیقه ای از ساعت 18 یعنی زمان اعلام شده برای 
شروع جلسه گذشته است، مهمانان یکی یکی وارد می 
شوند، در فاصله در باغ تا ساختمان عمارت و در امتداد 
سنگ فرش هایی که با درختان مختلف احاطه شده است، 
کنار در ورودی ساختمان و سالن، در چند محل افرادی 

با لباس های یکدست به مهمانان خوش آمد می گویند. 
هر چند نشانه گذر سال ها در چهره ورزشکاران قدیمی 
مشخص است، اما تغییرات زمانه روی صفا و دوستی های 
بی ریای آن ها تاثیر چندانی نگذاشته است. از کنار هر میز 
که با تدبیر میزبان متعلق به یک گروه و رشته ورزشی است، 
می گذری؛ شنیدن خوش و بش و نقل خاطرات گذشته آن 

ها حس خوبی به تو می دهد.
و  غنی«  »کاظم  مهرور«،  »محمد  که  وقتی  جا  این  در 
»خردپیشه« که هر سه 80 سالگی را پشت سر گذاشته اند و 
خیلی های دیگر را می بینی که با انرژی در کنار هم به چاق 
سلامتی مشغول هستند، به آثار ورزش در سلامتی انسان 

بیشتر واقف می شوی.
وقتی »مهرور«، »محور« می شود •

»مهرور« اولین و معروف ترین مدیر ورزش بیرجند که در 
فاصله سال های 51 تا 66 در این سمت مسئولیت داشته 
و اقدامات زیربنایی زیادی را برای ورزش و ورزشکاران 
بیرجند انجام داده است، برای شرکت در این جلسه به 
همراه »قدیری« مدیر کل سابق ورزش و جوانان و »ساجد« 
رئیس تربیت بدنی؛ سال های قبل از تشکیل استان، از 
جمله کسانی هستند که رنج سفر را از مشهد متقبل شده 
اند. احوال پرسی ها با »مهرور« که او را به عنوان پدر ورزش 
استان می دانند، او را به »محور« جلسه تبدیل کرده است، 

با حوصله، عمده مهمانان را بغل و با آن ها احوال پرسی می 
کند، در طول جلسه چند بار، یار قدیمی خود »خردپیشه« 
را در بغل می گیرد و یک بار در حالی که به گرمی دست در 
گردن او انداخته است می گوید: »هنوز آن سرویس های 

والیبالت را فراموش نکرده ام«.
در حرکتی جالب، مدیران تربیت بدنی قبل از تشکیل 
استان و مدیران کلی که بعد از تشکیل استان مسئولیت 
داشته اند روی سن می روند. هر چند همه حتی مرحوم 
»عمیدیان« )مدیر کل سابق ورزش و جوانان( به طور 
شایسته از طرف حضار تشویق می شوند، اما تشویق های 
بی امان حضار درباره »مهرور« و شال پهلوانی که به او اهدا 
می شود، نشان دهنده این است که کار جهادی این مرد در 
سال های فعالیت را نمی توان به سادگی از ذهن ها پاک 
کرد. وقتی از »مهرور« این مرد مهربان اما بسیار جدی و 
صریح می خواهم درباره این جلسه نظر بدهد، ضمن تقدیر 
از برگزار کنندگان و این که کار بزرگی انجام شده است، 
می گوید: »فقط دوست داشتم به من فرصتی داده می شد، 
تا یادی از درگذشتگان و دعایی هم برای پیش کسوتان 
ناخوش احوال می کردم«. او با این که از سال ها قبل در 
بیرجند زندگی نمی کند، به طور ویژه از »کلوخ تفرس«، 
مردی که از سال های اول ساخت ورزشگاه آزادی در سال 
1350، در نگهداری چمن و محیط ورزشگاه تلاش کرده 
و اکنون در بستر بیماری است نام می برد و برایش آرزوی 
سلامتی می کند. وقتی درباره مرحوم »ابراهیم آرگینی« 
به رحمت خدا رفته است،  تازگی  به  پیش کسوتی که 
صحبت می کند ضمن اشاره به زحمت های او، با صراحت 
خاص خود می گوید: به نظر من مسئولان وقت خیلی 
کوتاهی کردند که شهرداری زمین خاکی آرگینی را تغییر 
کاربری داد و با حالت خاصی ادامه می دهد: به طور قطع 
اگر من بودم نمی گذاشتم چنین اتفاقی بیفتد، در زمان 
من هم می خواستند این کار را بکنند، حتی روی آن درخت 

کاشتند ولی من نگذاشتم زمین را کسی تصاحب کند.
یاد یاران •

در بخشی از جلسه، کلیپی شامل عکس های پیش کسوتان 
ورزشی پخش می شود، عکس هایی که نمایانگر غیرت و 
همت نسل قدیم ورزشکاران است، مسابقه والیبال رسمی 
که در زمین باز و با کمترین امکانات برگزار شده است ولی 
هم کسی که ضربه می زند و هم دفاع حریف تا سینه روی تور 
بلند شده اند، یا مسابقات کشتی در فضای باز و ...، جالب 
آن که بسیاری از افراد حاضر در عکس ها در سالن حضور 
دارند و برخی هم طی سال های گذشته به رحمت خدا رفته 
اند که در جلسه بارها از آن ها یاد می شود و دوستان جای 

آن ها را خالی می کنند.صدای ضرب »نوروزپور« مرشد 
دلسوخته و پیش کسوت استان که با صدای دلنشین او 
همراه است نیز حس و حال خوبی ایجاد می کند، در بخش 
دیگر »مقدم« دیگر پیش کسوت ورزش با صدای رسا و 
بی نقص خود به صورت زنده چند آهنگ را اجرا می کند، 
»بهدانی« شاعر محلی شعر بیرجندی می خواند، »کوزه 
گران« پیش کسوت کشتی خاطره ای از کشتی دلاورانه 
»مهرور« در سال 40 می گوید و این که حریف قدرتمند و 
مدعی خود را با وجود دست آسیب دیده با نتیجه 13 بر 
صفر شکست می دهد که همه این ها حاضران را به وجد 
می آورد. بعد از صرف شام بازار عکس های یادگاری و 
دسته جمعی هم حسابی گرم می شود، عکس گرفتن بهانه 
می شود تا افراد بار دیگر صمیمانه در کنار هم قرار بگیرند.

قدیمی ها می گویند •
»کاظم غنی« 80 ساله، برگزاری این جلسه را کار بسیار 
شایسته ای می داند و می گوید: با برپایی این جلسه ها 
فرصتی دست می دهد که رفقای قدیمی را بعد از مدت 
ها ببینیم، البته بسیاری از دوستان و هم دوره ای های ما 
به رحمت خدا رفته اند که با دیدن دیگر دوستان به ویژه 
آقای »خردپیشه« یاد آن ها را زنده می کنیم. او با اشاره به 
عکس »نجم الدین فارابی« تنها شرکت کننده در مسابقات 
المپیک قبل از تشکیل استان می گوید: وی برادر خانم من 
هست و توانست با کمبود امکانات به عنوان دونده تیم ملی 

در دو المپیک ملبورن و توکیو، حضور یابد. 
وقتی به عکس او در حال بازی والیبال در سالن مهران 
مشهد اشاره می کنم که او برای زدن ضربه تا سینه روی 
تور بلند شده بود و در مصاحبه سال 84  با او، در روزنامه 
خراسان جنوبی به چاپ رسید، می گوید: آن عکس مربوط 
به دهه 40 و زمانی است که در مشهد دانشجو بودم و به 
مدت سه سال در اداره کل تربیت بدنی وقت خراسان روی 
تابلو بود. »خردپیشه« ضمن تقدیر از برگزار کنندگان این 
جلسه می گوید: این که هر چند وقت جلسه ای با حضور 
پیش کسوتان برگزار می شود به ویژه این جلسه که افراد 

بیشتری در آن شرکت کرده اند، بسیار خوب است. 
وی می افزاید: این جا کسانی را ملاقات کردم که حداقل 

از 10 سال قبل آن ها را ندیده بودم و این بسیار به انسان 
روحیه می دهد.

نقش بی بدیل پیش کسوتان •
مدیر کل ورزش و جوانان هم با اشاره به نقش برجسته 
پیش کسوتان در ورزش استان می گوید: ورق به ورق 
ورزش استان با همت و تلاش این عزیزان رقم خورد که چه 
به عنوان بازیکن و چه مربی سال های زیادی از عمر خود 
را وقف ورزش این دیار کردند و ما امروز میراث دار آن ها 
هستیم. »سرپرست« البته از پیش کسوتان می خواهد که 
از دانش و تجربه خود ورزش استان را همچنان بهره مند 
کنند. رئیس کانون پیش کسوتان ورزش استان هم می 
گوید: این جلسه توسط اداره کل ورزش و جوانان و کانون 
هنرمندان  با همکاری کانون  و  بیرجند  پیش کسوتان 
استان و مدیریت باغ شوکت آباد، کویر تایر و رسانه های 
بیرجند برگزار شد. سید »حسین اصغری« با اشاره به 
حضور حداکثری پیش کسوتان در این جلسه، خاطرنشان 
می کند: بسیاری از این افراد با وجود مشکلاتی که داشتند 
از شهرهای دیگر آمدند و برخی دیگر هم از نقاط مختلف 
کشور تماس گرفتند و از این که نتوانستند در جلسه حضور 

یابند، اظهار تاسف کردند.
شود،  می  نزدیک  خود  پایانی  های  لحظه  به  مهمانی 
آخرین نفرها همان قدیمی ترین ها هستند، ساعت کمی 
از 22:30  گذشته است. »مهرور«، »ساجد« و»قدیری« 
سه نفری که با هم از مشهد آمده اند به همراه تعدادی 
از پیش کسوتان مقیم بیرجند مانند »جباری« بیرون از 
محوطه باغ ایستاده اند، هر چند سرمای هوا به خوبی 
احساس می شود اما گویا هنوز دلشان نمی آید به سادگی 
خداحافظی کنند. در این میان، بین »مهرور« به عنوان یک 
استقلالی متعصب و »قدیری« یک هوادار پرسپولیس، 
مجادله شیرین آبی و قرمز در می گیرد که البته با همراهی 
دیگر حاضران انجام می شود. »قدیری« با اشاره به بازی 
معروف دهه 50 دو تیم که به نتیجه شش بر صفر منجر 
شد، کری می خواند و »مهرور« در مقابل با اعتماد به نفس و 
آرامش به چهار پیروزی پی در پی استقلال در رقابت های 

دربی اشاره می کند و بعد همه با صدای بلند می خندند.

ساعتی در دورهمی زیبای پیش کسوتان بیرجند

هنوز، سرویس های والیبالت 
یادم هست!


